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Name Aufgabengebiet Telefon PC-/Telefax E-Mail 

Beate Benner 
stellv. Vorsitzende 

Schlichtungsausschuss 
06131/28822-71 

06131/28822-
8671,-8672 oder -
8673 

benner@laek-rlp.de 

Uta Berny 
RöV/GOÄ/Sekretariat  
Honorar und Justiziar 

06131/28822-76 
06131/28822-
8676 

berny@laek-rlp.de 

Gisela Ebli 
Sekretariat 

Schlichtungsausschuss 
06131-28822-73 

06131/28822-
8673 

ebli@laek-rlp.de 

Ines Engelmohr 
Pressesprecherin 

Ärzteblatt  
06131/28822-25 
0170-4771471 

06131/28822-
8625 

engelmohr@laek-rlp.de 

RA Dr. Markus Fromm 
Beratender  

Rechtsanwalt 
06131/28822-76 

06131/28822-
8676 

berny@laek-rlp.de 

Dr. Antje Gohrbandt Ärztliche Referentin 06131/28822-28 
06131/28822-
8628 

gohrbandt@laek-rlp.de 

Dr. Günter Hock Ärztlicher Referent 06131/28822-23 
06131/28822-
8623  

hock@laek-rlp.de 

Dr. Jürgen Hoffart Hauptgeschäftsführer 
06131/28822-21 
und -29 

06131/28822-88 hoffart@laek-rlp.de 

Jana Jüngling 
Assistenz Pressestelle/  
Sekr. ärztl. Referenten/  

Fachausschüsse 
06131/28822-20 

06131/28822-
8620 

juengling@laek-rlp.de 

Silvia Kissel 
Büroleitung 

Präsident und Hauptge-
schäftsführung 

06131/28822-29 
06131/28822-
8629 oder -88 

kissel@laek-rlp.de 

Manuela Krenzer Beitragswesen 06131/28822-26 
06131/28822-
8626  

krenzer@laek-rlp.de 

Sabine Lermen 
Sekretariat 

Ethik-Kommission 
06131/28822-64 

06131/28822-
8664  

lermen@laek-rlp.de 

Astrid Lettau 
Sekretariat 

Schlichtungsausschuss 
06131/28822-72 

06131/28822-
8672  

lettau@laek-rlp.de 

Victoria Lowin 
Wissenschaftl. Mitarbeite-
rin der Ethik-Kommission  

06131/28822-68 
06131/28822-
8668 

lowin@laek-rlp.de 

Dr. Günther Matheis Präsident 
06131/28822-21 
und -29 

06131/28822-88 matheis@laek-rlp.de 

RA Eckhard Mäurer 
Beratender 

Rechtsanwalt 
06131/28822-76 

06131/28822-
8676 

berny@laek-rlp.de 

Marion Maurer Weiterbildung 06131/28822-48 
06131/28822-
8648  

maurer@laek-rlp.de 

Gerhard Meiborg 
Vorsitzender  

Schlichtungsausschuss 
06131/28822-70 

06131/28822-
8671,-8672 oder -
8673 

meiborg@laek-rlp.de 

Silvia Pierzina 
Sekretariat 

Ethik-Kommission 
06131/28822-63 

06131/28822-
8663  

pierzina@laek-rlp.de 

Brigitte Rademacher 
Sekretariat 

Ethik-Kommission 
06131/28822-65 

06131/28822-
8665 

rademacher@laek-rlp.de 

Claudia Schapals Weiterbildung 06131/28822-47 
06131/28822-
8647  

schapals@laek-rlp.de 

Gabriele Schleith 
Sekretariat 

Ethik-Kommission 
06131/28822-67 

06131/28822- 
8667  

schleith@laek-rlp.de 

Carrie Schidlo  
RöV/GOÄ/Sekretariat  
Honorar und Justiziar 

06131/28822-74 
06131/28822-
8674 

schidlo@laek-rlp.de 

Sabine Schröder Ethik-Kommission 06131/28822-67 06131/28822-66 schroeder@laek-rlp.de 

Natascha Simenc 
Sekretariat 

Schlichtungsausschuss 
06131/28822-71 

06131/28822-
8671  

simenc@laek-rlp.de 

Dr. Andrea Wagner 
Geschäftsführende Ärztin 

der Ethik-Kommission  
06131/28822-62 

06131/28822-
8662 

wagner@laek-rlp.de 

Luisa Weingärtner 
Sekretariat  

Präsident und Hauptge-
schäftsführung 

06131/28822-21 
06131/28822-
8621 oder -88 

weingaertner@laek-rlp.de 

Michaela Wittelsbach Buchhaltung 06131/28822-27 
06131/28822-
8627  

wittelsbach@laek-rlp.de 

Patiententelefon  06131/28822-82   
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